⁵⁵ Prov. 18. ⁵⁶ Eccl. 10. ⁵⁷ Cap. 25. ⁵⁸ Gen. 5. ⁵⁹ Gen. 12. ⁶⁰ Rom. 12. ⁶¹ I Cor. 6. ⁶² Luc. 6.

ejus sine modo est. Hac mensura mesurabit discipulis suis dicens : *Qui reliquerit patrem, aut matrem aut uxorem, aut filios, aut domum, aut agros propter me, centuplum accipiet, et vitam æternam possidebit* ⁶³. Vis videre, quomodo exuberat et superfluit hæc mensura? Misericordiæ ejus non est finis, *et misericordia ejus permanet in æternum* ⁶⁴ et ultra. Sequitur :

Vixit autem Job post hæc, etc. Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, filium, imo servum ab exilio miseræ revertentem, et læva supportat et dextera complectitur; et in temporalibus eum sustentans et promovens ad æterna, ut possit cantare cum sponsa : *Læva ejus sub capite meo, et dextera ipsius amplexabitur me* ⁶⁵. Per dexteram siquidem significatur æterna vita, sicut **P**ropheta commemorat : *Delectationes in dextera tua usque in finem* ⁶⁶. Una itaque manu Dominus servo suo Job accumulans divitias et honores, altera longitudo dierum apponit, quia sicut scriptum est : *In læva ejus divitiæ et honor, et in dextera ejus longitudo dierum* ⁶⁷. Et nota quod dicit : *Post flagella hæc. Ex magna nimirum divinæ gratiæ dispensatione præcessit afflictio, ut post mœrorem gaudium, post naufragium portus, post laborem requies, dul-*
*celo post amaritudinem, post persecutiones prosperitas gratius arriderent. Porro ideo super dorsum justi, qui positus est inter malleum et incudem, de permissio-
ne divina fabricant peccatores, ut post alios malos, quibus afflic-
tus et humiliatus est, plenior lætitia subsequatur, sicut Propheta dicit :
Lætati sumus pro diebus quibus nos humiliasti, annis quibus vidimus mala* ⁶⁸. Juxta Sapientis verbum : *Ante ruinam exaltatur cor* ⁶⁹; et econtrario gloriam præcedit humilitas. Humilitas enim via est ad exaltationem, dolor ad gaudium, persecutio ad felicitatem, ad risum genitus, mors ad vitam. Flagellat itaque Dominus suos, ne flagellentur in posterum; et temporaliter eos punit, ne æternaliter puniantur. Legitur in libro Regum ⁷⁰, quia cum Salomon ædificaret templum Domini, lapides omnes extra tursi fuerunt, ut in ædificatione templi sine sonitu mallei ponerentur. Sancti enim per flagella tunduntur temporaliter, ut in ædificio cœlestis *Jerusalem, quæ ædificatur ut civitas* ⁷¹ sine flagello disciplinæ, sine **P**œnitentiæ gemitu charitatis glutino uniantur. In alia siquidem vita inter ardores sempiternos non est locus veniam promerendi, quia in inferno nulla est redemptio; nec homini in peccatis mortuo relinquitur hostia pro peccato. *Christus semel mortuus est, jam non moritur* ⁷², non crucifigitur iterum sanguisque quem in remissionem peccatorum semel fudit, iterum non fundetur; nec bibent ex eo omnes peccatores terræ, quia ex quo de terra exempti sunt, si culpam secum detulerint mortalem, neque